ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ № ______

________-го заседания городской Думы города Шахты
«_____»________ 2018  г.                                                                    город Шахты

О внесении изменений в «Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования
«Город Шахты»»
     В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса РФ, статьями 16 и 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования «Город Шахты», утвержденного решением городской Думы г.Шахты от 8 ноября 2005 года № 106, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.Внести в «Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования «Город Шахты»», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 26 апреля 2012 года № 249, следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) имущество казны - имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию «Город Шахты», не находящееся в хозяйственном ведении или в оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, за исключением средств бюджета города и потребляемых вещей;»;
2) пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Имущество казны составляет муниципальное недвижимое имущество (в том числе здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, земельные участки, жилые, нежилые помещения или иные прочно связанные с землей объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости), движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставный (складочный) капитал хозяйствующих обществ, являющиеся собственностью муниципального образования «Город Шахты», не находящиеся в оперативном управлении и в хозяйственном ведении.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и на комитет городской Думы по бюджету (А.А. Рябов).

Председатель городской Думы –

Глава города Шахты                                                                              И. Жукова

Проект вносит: КУИ г. Шахты

Разослано: КУИ г.Шахты, городская Дума г.Шахты, СМИ, дело.
Председатель Комитета по управлению

     А.Г. Юрьев
имуществом Администрации г.Шахты
лист согласования

к проекту,

решения городской Думы города Шахты

	Вопрос
	О внесении изменений в «Положение о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты»

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации г.Шахты

	(заместителем главы Администрации города Шахты, структурным

подразделением Администрации города Шахты, отраслевым (функциональным)  органом Администрации города Шахты

Проект визируют
	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Глава  Администрации  города Шахты

	Ковалев А.В.

	Заместитель главы Администрации

	Дедученко Д.А.

	Начальник правового управления

	Заричук Л.Д.